
Комуністичний посол Доріо заявляє в парляменті, що комуні
сти є з кожним народом, що повстає проти ка

піталістичного панування.
Видано багато варантів на 

пошукування, в помешканнях 
майнерів за річами, забраними 
з компанійних склепів.

До Сидні прибула артилерія 
з Кінгстон, Онт.., в числі 400 
людей. Військо прибуло в по
тязі з 26 вагонів.

Сім льокалів маннерськоі ге
нії відкинули умови корпора
ції, які вона предложила через 
міністра праці Мордока. Ці у- 
мови були вислані дістрікто-' гавзу в Ню Ватерфорд, Пре лі
вою екзекутивою льокЛям ю- мінарне переслуханий розпі- 
нії для інформації.

Під охороною війська в ба- вня. 
гатьох майнах випомповуєть-

Хід подій в страйковому те- 
та не рені вТТовій Скошії представ

ляється за останніх кілька днів 
в так:

ся воду. Місточко Ню Ватер
форд остає дальше без світла 
і води, так як тамошній павер- 
гавз не є ще на стільки направ
лений, щоб його можна було 
пустити в рух.

Державний прокуратор для 
Нової Скошії В. Дж. О’Гірн за
рядив публичне слідство щодо 
смерти майнера Вил'яма Дей- 
віса, який зістав убитий ком- 
панійною поліцією коло павер-

ЛОНДОН, 22. червня. — В 
тутешніх урядових кругах о- 
держано інформації, що бой
кот чужинецьких товарів в Ки
таю скоро збільшаеться і по
ширюється на ріжні центри 
країни.

Агітатори в Кантоні закли
кають, щоб бойкот, який вже 
є примічений супроти бритій- 
ськнх і японських товарів, був 
поширений на американські 
продукти. Ця кантонська гру
па запропонувала також 24-го- 
динний генеральний "страйк на 
знак симпатії з протичужине- 
ньким рухом.

для чужинців і не ходити 
до чужинецьких ШКІЛ 

вчити в них.
Уважають, шо цей рух є 

злуці з подібними рухами в 
Гонг Коиг та инших містах.

ПАРИЖ, 23. червня. — Ми- повстає проти вашої капіталі
стичної цивілізації”.

Війка між комуністичними і 
консервативними послами тре- 
вала через 10 мінут. ' Вкінці 
президент парламенту Еріо за
крив сесію і парламентарна 
сторожа розборонила послів.

Перед розпочатім бійки 
промовляв мремієр Пенлєве. я- 
кий заявив, що Франція му
сить сказати солідний фронт 
в Мароко.

“Як би ми взяли найменшу 
ініціятиву в напрямі мирових 
переговорів", сказав він, “на
ша акція була би толкована 
як слабість і це зробило би на
ше положення труднішим".

Домініильний міністер праці 
Джеймс Мордок, Який перего
ворював в Сидні з представни- 

ШАНГАП, 22. червня. — Під ками Б*™3 = майнерської юпії 
китайських в спРаві закінчення страйку, 

1 від’їхав до Оттави з нічим, не

і нішна сесія парляменту, на я- 
кій обговорювано марокан- 
ську справу, перемінилася в за
гальну бучу, в якій брали у- 
часть націоналістичні й кому
ністичні посли.

сильним напором 
студентів, торговельна палата 
примушена була скасувати осягнувши ніякого успіху.

В звязку з забиранням това
рів з компанійних склепів аре
штовано 7 майнерів, які ста
нуть на суд ЗО. червня. Роспра- 
ва буде відбуватися в найви
щому суді Нової Скошії.

Буча почалася з того, що 
консервативний посол полков- 

j ник Піко вдарив кулаком 
промовляючого комуністично
го посла Доріо, коли він го
стро критикував французький 
уряд за війну з Ріфами.

В тягу своєї промови посол 
Доріо між иншим заявив.

“Ми є з Радянським Союзом 
і проти вас. Ми є з Мароком. 
Ми є з кожним народом, що

свою постанову про створення 
склепів.

чнеться правдоподібно 26. чер-
ВИЩІ ШКОЛИ ЗА ЗІРВАННЯМ 

ЗНОСИН З АНГЛІЄЮ.
ПЕКІН, 22. червня. — Делє-1« 

гані і від 48 китайських вищих 
шкіл вислали депутацію до] 
міністра війни і міністра за
кордонних справ з домаганням, 
шоб китайський уряд негайно 
зірвав зносини з Великою Бри
танією.

-*
КАНТОНІ, Китай, 22. червня. 

— Тут роздаються летючки, в 
яких закликається населення 
бойкотувати закордонні това
ри, не продавати товарів чу
жинцям, не уживати закордон
них банкнотів, не працювати

МАЙНЕРІВ ДРОМГЕЛЕР, ВЕЙНIР03- 
• ДЕЙЛ ВИСТУПИЛИ З НШ В,

І КІЛЬКО ПРИБУЛО ІМІГРАН
ТІВ ДО КАНАДИ.

ОТТАВА, 20. червня. — Про
тягом минулого фіскального 
року до Канади 
111,362 імігрантів. В поперед
ньому році впущено 148,560 і- 
міґрантів; в 1922—23 році —І 
72,887; в 1921—22 р. — 89,999.

Такі інформації подав в пар
ляменті Джеймс А. Роб, міні-1 
стер іміграції.

впущено

ДОМАГАЮТЬСЯ ВИДАНІ КОМУНІСТИ
ЧНИХ ПОСЛІВ ДОРІО ІМАРТІ.

Рішили утворити свою окрему генію, зовсім независиму від 
“Юиайтед Майн Воркерс оф Амеріка”.

В МАНДЖУРП ВИБУХЛИ ГРІЗНІ ЗАВО
РУШЕННЯ ПРОТИ ЧАНГА.

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 20. чер
вня. — Майнері в Дромгелер 
рішили на свойому мітінґу ві
дірватися від “Юиайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка” і ство
рити свою окрему організацію.

КЕЛҐАРИ, Алта., 22. червня. 
— Невдоволені майнері в 
Дромгелері і Вейн рішили 684 
голосами проти 132 сформува
ти нову льокальну юнію, зов
сім независиму від “Юиайтед 
Майна Воркерс оф Амеріка".

Всіх відданих голосів було

816, в той час як тепер працює 
там 1,800 майнерів. Більшість 
майнерів здержалися від голо
сування за порадою уряднцків 
“Ю. М. В. оф А.", які казали, 
що голосування є незаконне і 
його повиннося з’іґнорувати.

Генеральний прокуратор обвинувачує їх в зносинах з Ріфами, 
з якими -Франція провадить війну.

ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ З 
, РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ.

СОФІЯ, Болгарія, 20. червня. 
— Військовий суд в Плєвні за
судив є ще трох революціоне
рів на кару смерти. Сімнайця- 
тьох обвинувачених засуджено 
на увязнення.

Син манджурського диктатора ген. Чамґ-Гсу-Ліяні проголосив 
на передмістях Шангаю воєнний стан. ПАРИЖ, 20 червня. — Гене

ральний прокуратор виготов
ляє скаргу, в якій комуністичні 
посли Доріо і Марті будуть об
винувачені в зносинах з “воро
гом” — Ріфами в Мароко.

Премієр Пенлєве зажадає 
від парляменту, шоб він ві
дібрав цим послам посоль
ську нетйкальність і тоді вито

читься проти них судовий про
цес на підставі обвинувачень

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 22. чер
вня. — Майнері в Роздейл рі
шили відірватися від “Юиайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка.” і 
не визнавати контракту, який 
заключила ця організація.

прокуратора.
ПАРИЖ, 23. червня.ЛОНДОН, 23. червня. — Га

зета “Дейли Телеграф" одер
жала з Токіо відомість, що в 
Маиджурії вибухли грізні за
ворушення, які скоро поширя- 
ються.

Манджурія находиться під 
сильною адміністрацією Чанг- 
Цо-Ліна і дотепер в ній не бу
ло ніяких заворушень. Однак з 
виїздом Чанг Цо Ліна комуні
сти використали нагоду і по- 
чали агітацію проти нього та 
проти чужоземних кольОній

Агітацію поведено також се
ред війська Чанґ-Цо-Ліна. Соці

алістична партія рішила нині 
на своїй нараді відтягнути 
формальну обіцянку попирати 
уряд Пенлєве. ІІідчас голосу
вання 111 голосів було за ре
золюцією, а 12 проти.

ШАНГАЙ, 23. червня. — Ге
нерал Чанґ-Гсу-Ліянґ, син ман
джурського військового губер
натора Чанг-Цо-Ліна. проголо
сив на передмістях Шангаю 
воєнний стан.

Перед проголошенням воєн
ного стану ген. Чанґ-Гсу-Лі- 
янґ виїхав “скоро і потайки" з 
Шангаю. Не дано ніякого по- 
ясення про цей виїзд.

БОРОТЬБА ПІДЧАС СТРАЙ
КУ В МЕКСИКО.

МІСТО МЕКСИКО, 23. чер
вня. — Звідомлення з Тампіко 
подають, що в боротьбі між 
страйкуючими робітниками і 
страйколомами в Гуастека од
ну особу убито а кілька ране
но. Військо привернуло спокій.

АБД-ЕЛЬ-КРІМ РОЗПОЧАВ 0ФЕНЗИ- 
ВУ ПРОТИ ФРАНЦУЗІВ.

ВУ МАЙНЕРСЬКУ ЮНЕ
Власники копалень визнають “Ю. М. В. оф А.” і не хочуть пе

реговорювати з новою організацією.
Провідник Ріфів плямує увійти 3. липня до Фезу, столиці 

французького Марока.В ГОНГ КОНГ ЗІСТАВ ПРОГОЛОШЕНИЙ 
НАДЗВИЧАЙНИЙ СТАН.

АЕРОПЛАН БУДЕ ЛЕТІТИ 400 
МИЛЬ НА ГОДИНУ.

Німецький летничий експерт 
Комітет з членів нової юнії др. Отто А. Келлєр, який нахо- 

переговорив з власниками ко- диться т^пер в Ню йорку, бу- 
палень, які відмовилися визна- дує аероплян, що буде леті
ти нову організацію. Вони за- ти 400 миль на годину, 
явили, що не будуть брати під Дотепер американські аеро- 
увагу ніяких пропозицій нової плини могли зробити найбіль- 
юнії, так як вони щойно підпи- ше 286 миль, на годину, 
сали угоду з "Ю. М. В. оф А.” -----------

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 23. чер
вня. — На мітінгу делегатів ві
сьмох льокалів “Юнайтед Майн 
Воркерс" започатковано вчера 
майнерську юнію округа Ред 
Дір Велей.

Джозефа Флечера з Вейн ви
брано президентом, 
Дженкїнса з Роздейл віцепре- 
зидентом і Роберта Гола секре
тарем-скарбником. Всі три го

ловні урядники є визначними 
фігурами в комуністичному 
русі. РАБАТ, Французьке Мароко, 

22. червня. — Французька го
ловна кватира видала комуні- 
кат, в якому сповіщає, що Абд- 
Ель-Крім розпочав сильну о- 
фензиву проти французьких 
військ на північ від Квезану..

Маючи сильно скріплені ба- 
таліони, Ріфи окружили кілька 
висунених французьких по
стів.

23. червня, 
плямує увійти 3. липня до Фе
зу, столиці французького Ма
рока.

МАДРИД, Есланія, 23. чер
вня, — Представники Франції 
та Еспанії підписали тут вче
ра угоду в справі спільної бльо- 
кади мароканського побереж
жя, щоб не допускати зброї й 
инших засобів дли Абр-Ель- 
Кріма.

Абд-Ель-Крім

Банки й склепи в місті стоять замкнені; трамваєві робітники 
вийшли на страйк до одного. Джана

заборонений.
Банки й склепи в місті сто

ять замкнені. Публичні устано
ви обняті страйком. Страйко
ва ситуація погіршилася че
рез застановлення достави по
живи до міста.

Трамваєві робітники вий
шли на страйк до одного. Та
кож покинули працю робітни
ку на кількох бритійських ко
раблях.

ГОНГ КОНГ, Китай, 23. чер
вня. — 3 огляду на поширення 
протичужинецького страйку 
на подуднево-китайсуі міста 
Гонг Коиг і Кантон, уряд Гонг 
Конґу проголосив Ьчера над
звичайний стан.

Телеграми й листи підпада
ють цензурі, а поліція має кон
тролю над мешканнями, воза
ми й автомобілями, опалом та 
поживою. Вивіз муки з місті

-»

■
ФЕЗ, Французьке Мароко,

КИТАЙСЬКІ СТУДЕНТИ В ПАРИЖІ ЗА 
БОРОТЬБОЮ В ШАНГАЮ.

миль від північного бігуна
Норвежський дослідник Ре

ала Амундсен і пятьох його 
товаришів подорожі, які по
вернули минулого тижня до 
Шпіцбергену, не вспіли доле
тіти до північного бігуна, а 
лише висіли на леді 180 кі- 
льометрів (120 миль) від 6і-

слідник Елсворт. йому та йо
го двом товаришам з великим 
трудом удалося добитися до 
аеропляну Амундсена.

Вже недалеко аеропляну А- 
мундсена товариші Елсворта 
заломилися і були-б може вто
пилися, як би не Американець, 
який негайно поспішив на ра- 
тунок та допоміг їм вилізти з 
води.

Побувши в країні вічних ле
лів більше як 20 днів, експеди
ція Амундсена вирушила на по
луднє до Шпіцбергену.

Після свойого повороту до 
Шпіцбергену Амундсен повідо- 

В ушкодженому аеропляні мив зараз телеграфічно нар- 
находився американський до- вежський уряд, що він переле

тів над простором 160 тисяч 
квадратових кільометрів і ні
где не знайшов землі. Поміри 
морської глибини на найдаль
ше висунених на північ точках

Примусили міністра підписати заяву, шо Китайці в Парижі о до
бриють боротьбу проти імперіалістів.В ЧУЖИНЕЦЬКІЙ ДІЛЬНИЦІ КАНТО

НУ УБИТО ЯПОНЦЯ. -
*

ПАРИЖ, 22. червня. — Сто 
китайських студентів увійшли 
вчера до китайської лєгації 

Підчас своєї воздуцюої по- в Парижі і примусили китай- 
дорожі експедиція Амундсена ського міністра підписати до
знала багато фотографій, які кумент, в якому говориться, 
показують непривітливу країну | що “китайська кольонія в Па- 
далекої півночі.

Щбб зменшити тягар аеро
пляну, експедиція оставила на 
ледах матеріали та інструменти 
вартостн 20.000 корон (около 
4,000 доларів).

Французький уряд каже, шо 
розслідить діяльність китай
ських комуністів у Франції і в 
наслідок того китайські сту- 
денти-комуністи можуть бути 
депортовані.

Такі заходи робить францу
зький уряд тоді, коли китай
ська легація зовсім не вносила 
ніякого зажалення, ані не звер- 
тлася до уріїду за допомогою.

ПіЛчас наїзду на лєгацію од
ного студента арештовано.

переконують його, що між 
Норвегією а північним бігу
ном нема ніякого суходолу.

гуна.
зажадав від них відшкодуван- Амундсен спустився в тому

місці, шоб поробити потрібні 
Убійннк забрав від убитого;розсліди. В часі осідання 

скарбника $5,000 і втік.

ЛОНДОН, 22. червня. — Де
пеша Райтера з Кантону, в Ки
таю, доносить, що там убито 
Японця Накадски, скарбника 
шпиталю Гукурай. Убійства до
конано на штучному острові 
Шамін, який е чужинецькою 
дільницею Кантону.

Японський кіжсудь вніс про
тест до китайських властей і

ня.

,. аеропланів один з них зістав 
ушкоджений до того стелення, 

КАНТОН, Китай, 22. червня, що його требі було залишити. 
— Остров Шамін, де находить- Між осівшими аеропланами 
ся чужинецька осел* Кантону, була віддаль на пару миль, 
є в стані облоги.

рижі одобряє шанґайську бо
ротьбу проти-^мперіялістів”.

Студенти увійшли до лєгації 
без дозволу і звязали сторожа 
та замкнули йому уста, ко.у 
він не хотів впустити їх до се
редини.

\

В Китаю шириться бойкот закордонних товарів
Положення в страйковому те- бІЙКА МІЖ КОМУНІСТИЧНИМИ А СО

ЦІАЛІСТИЧНИМИ ПОСЛАМИ.
В КАНТОНІ ВЕДЕТЬСЯ АГІТАЦІЯ, ЩОБ БОЙКОТ ПОШИРИ

ТИ НА АМЕРИКАНСЬКІ ТОВАРИ.

Населення закликається бойкотувати закордонні товари, не 
уживати закордонних банкнотів та не пра

цювати дли чужинців. рені в Новій Скошії
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